1. 3. pro. cum quod per deliberat non fuit in maiestate tunc per deliberat per se  
dicitur quod si hoc non fuisse per deliberationem et alia fuisse magis ut quod non  
potuit et alia libere ante hanc. //

1. 4. pro. cum quod per deliberat potuit prius deliberasse propterea quod  
per deliberatio uel dicitur gratia in maiestate, ille potuit prius concurre  
re per potuit prius deliberasse, sed in illa fuisse magis. //

1. 5. pro. per deliberatio non potest cadere sub precepto, licet per ex alijs quod non est in  
maiestate si per magis, quod non potest cadere sub precepto, non enim dantur precepta nisi  
de actibus quod sunt in maiestate, nisi omittit non libere omittit. // Et confirmatur  
quod non potest fieri tale preceptum quod iam hoc ipsum est deliberatio, iam enim hinc  
ruffi rationis quod cognoscitur se tenere precepto. quod impote est quod fieri potest primo  
deliberandi, nec omittit nec impletio est libera. //

1. 6. pro. quum per deliberat non tenetur prius deliberasse propterea quod  
quod non est in maiestate. quod non potest ei esse preceptum (corrolam parum quod dicitur  
cum recentioribus quod dantur tempus in dicitur in quo. si alijs per deliberat, et si  
non deliberat non imputatur ei, quo transacto sine deliberat iam imputatur  
ei, hoc magis per ex alijs est fuit, quod sine deliberat nec est imputatur deli-  
berat, imo superior potest magis quod 100. annos breui despoti magis deliberat  
non potest ei imputari. //

1. 7. pro. si sit in maiestate corrolam per instans uel tempus uel ratio est in quo quod  
per deliberat actu, non in quo per per deliberat propterea quod per instans  
ratio uel in quo quod per per uel libere arbitrio, et in quo per quod capax precepti  
et boni aut mali, sed hoc nullo modo per ante per actu deliberat quod illud per  
instans uel per uel ratio. // 3. corrolam cum dicitur quum an ho oblige  
ad aliud in per instans uel ratio, et ad quod tenetur intelligentiam quod non  
de per instans uel per in quo deliberat, per quod per non est in maiestate  
obligatio sicut nec libere. // Et confirmatur quod omnino impote est ut per cogi-  
noscat quod per potuit deliberat si hoc fuit ante actu deliberat, per  
quo. non signo uel per potest hoc cognoscere, quod si aliud tempus designat,  
magis uel ratio ante ho deliberat, et in quo ho obligat, nullus potest fieri

nec p[ro]p[ter] q[uo]d q[uo]dam pingues q[uo]d de m[er]itis p[ro]p[ter] secessas an impleat nec ne  
 illud p[ro]p[ter] se et infima gratia p[ro]p[ter] hoc ponere sicut sig[na] dormiat q[uo]d  
 g[ra]tiam q[uo]d h[ab]et aliq[ua]d nouum p[ro]p[ter] ut exp[er]ientat q[uo]d q[uo]d n[on] p[ro]p[ter] h[ab]et  
 q[uo]d dormiet. d[ic]o q[uo]d q[uo]d ad q[uo]d q[uo]d d[ic]o p[ro]p[ter] q[uo]d p[ro]p[ter] anteq[uam] adu[er]sari  
 beret n[on] d[ic]o p[ro]p[ter] ad v[er]u[m] r[ati]o[n]is, nec g[ra]t[ia] p[ro]p[ter] r[ati]o[n]is nec obligat  
 ad aliq[ua]d, nec de illo g[ra]t[ia] theologu[m] vel p[ro]p[ter] aliud iudiciu[m] q[uo]d de p[ro]p[ter]  
 Sed et q[uo]d ad q[uo]d h[ab]et tenet in p[ro]p[ter] instanti v[er]sus r[ati]o[n]is intelligendu[m] q[uo]d  
 1. q[uo]d p[ro]p[ter] actu deliberat vnde sig[na] d[ic]o p[ro]p[ter] e[st] vita anteq[uam] p[ro]p[ter] actu d[ic]o  
 berauerit, imp[er]te g[ra]t[ia] p[ro]p[ter] uerit. Et t[er]m[in]e de p[ro]p[ter] q[ue]stione. 11

V 2<sup>a</sup> p[ro]p[ter] et q[uo]d relationis erat quia h[ab]et p[ro]p[ter] q[uo]d p[ro]p[ter] p[ro]p[ter] ad v[er]sum  
 r[ati]o[n]is - circa qua[m] q[uo]d max[ime] occurrit q[uo]d dubia - p[ro]p[ter] p[ro]p[ter] q[uo]d  
 h[ab]et q[uo]d p[ro]p[ter] p[ro]p[ter] ad v[er]sum r[ati]o[n]is p[ro]p[ter] adu[m] cognoscere? r[ati]o[n]is  
 m[er]itis cert[is] et faciliore[m] ueniunt ad n[on] adu[m] difficultat[em] loq[ua]ntur de sine du  
 cato m[er]itis arbitria sine iusticia[m] et m[er]itis de i[st]a et religionis anteq[uam] p[ro]p[ter]  
 cognoscere de u[er]o q[uo]d p[ro]p[ter] p[ro]p[ter] ad v[er]sum r[ati]o[n]is. Et v[er]o p[ro]p[ter] q[uo]d illud  
 g[ra]t[ia] notum saltem apud s[an]c[t]u[m] 1. p[ro]p[ter] q[ue]st. 2. ac. 1. q[uo]d n[on] m[er]itis q[uo]d adu[m]  
 noscendu[m] 2<sup>a</sup> q[uo]d regula theologor[um] et p[ro]p[ter] q[uo]d m[er]itis adu[m] adu[m]  
 in necess[itate] ad salute[m], sed credere q[uo]d deus et q[uo]d n[on] ad salute[m] h[ab]et. ij. accede  
 tem ad deu[m] op[er]e credere q[uo]d et, q[uo]d si faciat q[uo]d m[er]itis n[on] ignozabit, eton  
 ferat ex illo. i. jo. 2. vnde etus doceat nos de i[st]a.

Inu[er]itatu[m] g[ra]t[ia] cognoscere q[uo]d deus g[ra]t[ia] de deo extinseu et valde diffi  
 cile habita[m] n[on] t[ame]n maue[n]t[ur] et cognoscere n[on] p[ro]p[ter] m[er]itis p[ro]p[ter] facta sunt  
 No. 1. Et oculis n[on] se h[ab]et ad manifesta[m] in n[on] suis oculis notus ad  
 lumē sol[is], et via v[er]i d[ic]o. Item apt[us] No. 1. quom[od]o credent nisi audiant  
 sed p[ro]p[ter] q[uo]d m[er]itis audiant q[uo]d n[on] p[ro]p[ter] tal[is] cognoscere. No. 1

V 3<sup>a</sup> p[ro]p[ter] ad cognoscendum q[uo]d deus est saltem sine doctore extinseu h[ab]et indiget  
 n[on] p[ro]p[ter] e[st] post capacitate[m] ad p[ro]p[ter] p[ro]p[ter] d[ic]iplin[is], h[ab]et p[ro]p[ter] p[ro]p[ter] suffici  
 ent[er] p[ro]p[ter] suff[ic]ient[er] Item p[ro]p[ter] q[uo]d si p[ro]p[ter] cognoscit hoc max[ime] ar[du]m et r[ati]o[n]is p[ro]p[ter]  
 d[ic]o[n]t[ur] solum ex lumine nati ex p[ro]p[ter] et cog[n]itio[n]e nati cred[er]e  
 sicut paul[us] v[er]o d[ic]o No. 1. sed hoc et valde difficile, et p[ro]p[ter] ex r[ati]o[n]is factis  
 tum ab h[ab]et. tum ab alijs p[ro]p[ter] et doctore q[uo]d sum[us] difficult[er] et p[ro]p[ter]  
 ex p[ro]p[ter] q[uo]d m[er]itis magno p[ro]p[ter] et doctore, et hoc accepta[m] ma  
 iorib[us] op[er]e, et m[er]itis iam d[ic]o p[ro]p[ter] d[ic]o p[ro]p[ter] m[er]itis et  
 cog[n]ita erit apud eum cu[m] auri[bus] m[er]itis d[ic]o m[er]itis, nec  
 dubitatum m[er]itis v[er]o de h[ab]et p[ro]p[ter] de qua defuisset egr[ati]e c[er]o  
 h[ab]et de n[on] deo[rum] sub p[ro]p[ter] c[er]o. c[er]o h[ab]et et bellu[m], p[ro]p[ter] bellu[m]  
 h[ab]et d[ic]o p[ro]p[ter] et p[ro]p[ter] m[er]itis animi h[ab]et de u[er]o.

V 4<sup>a</sup> p[ro]p[ter] sig[na] n[on] h[ab]et doctore extinseu n[on] p[ro]p[ter] p[ro]p[ter] h[ab]et h[ab]et  
 n[on] p[ro]p[ter] m[er]itis de deo p[ro]p[ter] ex p[ro]p[ter] et p[ro]p[ter] et p[ro]p[ter]

q̄. s. s. llo. 22. q. 10. ar. 1. dicit q̄ apud eos q̄ mihi audierunt de fili de s. n.  
 fideliter sicut igno. fidei nō est p̄ca. sed p̄fecto oīno vī eadem nō desilla  
 deus est, apud illos q̄ mihi audierunt, sicut de alijs p̄p̄s fidei, Et eadem  
 intentio aug. lib. 33. q̄. 1. dicit hoc facile p̄set. nō ad dubiū vī. n. s. s.  
 p̄dendū negativē. s. q̄ nō oīs tūc p̄ cognoscere deū q̄ p̄m p̄uenit ad v̄p̄t  
 rōnis, et ad arḡtū eel̄ facile p̄dere nā ad p̄m p̄ ex illo Arist. oculis  
 se hēt ad manifestissima in nā suū oculis natus. Et. i. p̄m. nō eadem sūb  
 nobis nota et nō. 1. Et ad 2. dicit q̄ saltem p̄g eū q̄ isto q̄eret. Et labo  
 raret ad numerandū, et p̄p̄terea deus nō semp̄ providet docēdū q̄ dicit  
 q̄ p̄ alijs faciens qd̄ in se q̄p̄t facē igno. teneat ad salutē p̄ca de  
 dno. Et de p̄ cap̄, saltem p̄tē, sed deus p̄videt vel illuminādo, vel nō  
 imputādo igno. 1. sed de hoc latē in 3. et 4. q̄. sed his nō obstantibz s̄i

v. 3. p̄p̄o. p̄p̄o. q̄ nūq̄ q̄ neq̄ usq̄ aut nā q̄ fuit natio, neq̄ dū v̄t  
 nō s̄i nōa de deo p̄p̄o. q̄, dicitōes rōnabili teneant assentire credere  
 hoc p̄p̄o. forte nō poterit manifeste p̄bati, sed certe apparet. 1.  
 p̄m histo. unus legimus natio. tūq̄ f̄māre v̄b̄barā et effera ubi nō  
 hēt aliquid religionis ritum et p̄barent deū eē, ut baltz et belesij  
 loquēt apud ciceronē disputant, et p̄ ex oī histo. tum sacra tum  
 profana, et si qua fuit natio facile p̄barent ex alijs natio. q̄ apud  
 quas cognita fuit opinio de deo. Item hoc fuit multo. Et nota et re  
 ceptū in tōla orbe eī post dicitū. q̄. nāq̄ traditōem ḡoīno, obliuioni  
 p̄p̄ueneret in memo. hōiū, sicut alijs res minus q̄lebret p̄ p̄uenera,  
 uerū in memo. hōiū. Item deus est administrator et gubernator orbis  
 ut ex fide nota est p̄i meq̄ usq̄ m. opar. et ego. Et sap. 14. tu aut p̄i gu.  
 bernans oīa prudentia, et sap. 8. abtingit a fine usq̄ ad finē fortiter  
 des p̄mit oīa suauiter. Item deus vult de p̄ hōiū salutē fieri q̄ nō p̄m eē  
 salutē nisi p̄cognitō. dei, sed in administratiōe hōiū maḡ p̄ca et religio,  
 religio aut nulla eē p̄t sine cognitōe dei. q̄. cū v̄t oī hōiū q̄ hōiū p̄ se  
 ip̄s cognoscere nō possint nisi tū magnā dīfīcultate et magno t̄p̄e deum  
 eē, si deus p̄mitteret tōli memo. et cognitōe. s̄ sui ab hōiū nulla p̄fferē  
 religio, qd̄ oīno nō eēt cognū p̄uidentis dicitōe. Et sap. 14. ip̄suis q̄ d̄ p̄p̄.  
 nō oīa suauiter, et attingit a fine usq̄ ad finē fortiter q̄ nullū sapiens  
 hōi p̄mitteret, si p̄set impedire, dicitōe. q̄ p̄cepta juris nāt̄ et deca.  
 logi nō sunt p̄p̄nda, et t̄i ex p̄uidentia dei ad hoc cōcedunt q̄ nō stat iḡ.  
 norari saltem nisi ex malicia iniquūq̄ p̄uidentia aut natio. p̄. cū nō  
 to magis ad v̄tā humanā exigat cognitōe dei q̄ p̄cepto, nullū q̄  
 dicitū magis p̄mittere ab oī memo. dei. q̄ nā q̄ semp̄ hōi dicitū  
 adhibere dicitū p̄ssit cognoscere deum eē. 1. nisi cōtra hoc q̄ sanguis  
 q̄ p̄ milia ei annos p̄as hōiū fūctōes deus colluit et nullam hēb̄t nōq̄  
 veni dei. p̄. p̄ q̄ nūq̄ v̄m de fūctōe p̄t v̄m sapiens q̄ v̄m talem  
 veni dei. sed maiorem edoceret ut p̄ ex apto. No. 1. s̄i p̄ historia

si hoc verū erat circa hā apti, multo magis veri simile supiō q̄p.  
q̄ q̄m̄ minus desubant a dōe nāq̄ et memo. p̄m̄ p̄m̄, et aliq̄ tene-  
bant rōnabili illis credere, et sic deus semp̄ sufficienter cōfutebat. Ex p̄o,  
vidit 2. q̄m̄ possunt dicere et si getilē herem flāq̄ sem̄q̄ dede-  
tū semp̄ hoc erat oīq̄ cōe q̄ erat aliq̄ deus sine vniq̄ sine pluriq̄ cui  
debent cultum et religio, nisi sigē vel hoc ignorabat vel negabat  
vel dicebat erat ex culpa sua ut diagoza q̄ ideo at hōq̄ dicit q̄  
et theodorig q̄ deoq̄ nām apte sustulerū, et p̄thogorāq̄ sophistiq̄ q̄ indu-  
siam reuocant, quomōie alkemēnsiū iussu, urbe crago ex eadem ināq̄  
libri q̄ q̄ in cōtū cōtūsi, et hoc. Res p̄o deus a firmatūe ad q̄. f. q̄ q̄.  
libet q̄ p̄m̄ p̄uenit ad rōsum rōm̄ q̄ hōie nām dei. sed q̄  
et si hōie vera sint, ut cōdesunt, nō hōie probat q̄ saltim hōie hōie possit  
aliq̄ cē sine nām dei, ideo p̄ p̄m̄. //

4. p̄p̄o. asserit q̄ p̄i quis p̄uenire ad ussē rōm̄, et p̄o aliquo  
tōe nō poterit hōie nām dei q̄ arḡta hoc vni probare. Et ita tene-  
capera. 12. q̄. 10. az. q̄. ex p̄sse, et q̄ tēnētūq̄ ita sicut viditū q̄ p̄deus  
geus p̄videntiam manifestandi nomē suū, nō p̄ ad casum de eo  
q̄ nutrit̄ insulū sine mētiōe religiois nā deus ordinaria viā nō p̄uidet  
nisi p̄ cas 2. q̄. et de doctrina p̄ p̄aliciatōe et ideo 2. dubiū q̄. //

2. Vtrum q̄libet talis p̄ssit brie morate agere q̄ de alio nō q̄ de p̄uulq̄ de  
illo q̄ ita edocuit q̄ extra religioē et sine doctrina nec mētiōe dei.  
De hoc dubio greg. hūm̄m̄. 2. d. 8. b. v. q̄. d. 27. oīno cōtendit q̄ ad actu  
morate boni regē cū ambātia vltimifinij q̄ gideus, itaq̄ nisi actu vel  
fructu aliq̄ referat̄ in deū, actu nō gōmorate boni sed ḡ malq̄ et p̄al. //

Idem v̄i tenere vltan p̄. d. 1. q̄. 1. que seq̄ Almain mac. c. 14. q̄ p̄  
ad hoc q̄ ad boni morate regi cū ambātia vltimifinij, sed vni q̄.  
uo casu de actu morate bono vnde vltan apud gabuētē. 2. d. 2. b.  
tenet q̄ alq̄ morate boni nō regit q̄ referat̄ in deū, et ita tenet q̄.  
buēt illi, et q̄ cōtō opimō de qua ē nō lase in lectū q̄ ordinarij dixi  
m̄, et ideo q̄ p̄m̄ p̄ p̄al. solum ad hoc dubiū q̄ q̄ p̄m̄ greg. d. 2.  
dum cē, q̄ quis nō cognoscat deum p̄o illo hōie nō p̄ brie morate  
agere. cōtra quā opimō nē arḡt q̄ seq̄ q̄ nulla viā p̄ssit illi  
q̄ aliq̄ ignoraret deum p̄uenire ad cognitioē eius saltim nisi casu  
sicut extereiore doctōe p̄obē et max̄ p̄m̄ sem̄q̄ q̄ in loco citato  
q̄ nō p̄uenire p̄ ad talem cognitioē sine spāli iaurilio dei, sed istō modo  
in p̄ sede p̄onere ad talem au r̄ q̄ p̄ oī suos actus p̄caat. //